平成 17 年 8 月 17 日
各 位

会 社 名　　兼松株式会社

代 表 社 名　　代表取締役社長　三輪 徳泰
コード番号　　8020 東証・大証 各第一部
問い合わせ先　　東京本社広報室　佐藤和眞

電話番号　03-5440-8000

孫会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、当社の子会社である KANEMATSU USA INC. が保有する、KG Specialty Steel,
Inc.(以下「KGS」という)の全資産を、住友商事株式会社グループ(以下「住商グループ」)に
譲渡することに合意致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

KGS は、KANEMATSU USA INC.が 100％出資するステンレス鋼材の北米でのマス
ター・ディストリビューターとして 1992 年に設立され、運営されて参りましたが、経営
の現地化が進み事業の独立性が高まったことから、当社との戦略的適合性を見直した結

果、住商グループへの譲渡が最善であるとの判断に至りました。

２． 譲渡の方法

資産譲渡による。

３． 譲渡する孫会社の概要

商        号 ： KG Specialty Steel, Inc.
社        長 ： Ken Elkin
本        社 ： North Brunswick, NJ, U.S.A.
設 立 年 月 日： 1992年 3月 10日
資   本   金： US$17,116,970.00
事 業 の 内 容： ステンレス鋼材の卸売業 (Master Distributor)
従 業 員 数： 64名（2005年 3月末）
発行済株式数 ： 2,000株（KANEMATSU USA INC.　100%）
決 算 期： 12月 31日
直近事業年度における業績概要（2004年 12月期）

売 上 高 63.8 百万ドル
経常利益 11.3百万ドル
当期利益 6.8百万ドル
総 資 産 33.4百万ドル

４． 譲渡先の概要

譲渡先は、住友商事株式会社が本件譲渡資産を引き継ぐ目的で新たに米国内に設立する

事業体であります。

５． 譲渡の日程(予定)
2005年 8月 17日 譲渡契約締結

2005年 9月 1日 譲渡、決済

６． 今後の見通し

当該孫会社の資産譲渡に伴い売却益が発生しますが、当社が平成 17年 5月 9日に発表し
ております「平成 18年 3月期の連結業績予想」に変更はありません。

以  上